
j j g l  Ministerstvo kultury České republiky
i /  Milady Horákové 139 Telefon 570 85 111
\ ! y 2 l  /  160 41 Praha 6 Fax24  31 81 55

P. B. 214

Římskokatolická farnost Domaslavice i '  'r '" / j?  ^ ^
Horní Domaslavice 10 j ------- ± --)čJL L jL 'lI f:______
739 51 Dobr^ ^ ^  3  i lil.

f . £ f :  P fíi.; ...

^  / W ~

Váš dopis značky Naše značka Vyřizuje / linka V Praze dne
1958/99 Vajčner 26. 3 1999,

areál famflio kostela sv. Jakuba Staršího,l)famí 
kostel,2)kamenný kříž, 3)ohradní zeď,

Horní Domaslavice,
na západní straně obce,
k.ú. Horní Domaslavice,č.parc. 16 st.,
okres Frýdek-Místek

Prohlášení za kulturní památku

Ministerstvo kultury ČR zahájilo na základě návrhu, který podal dne 21.1.1999 Památkový ústav,Korejská 12,702 
00 Ostrava, řízení o prohlášení věci - areál famflio kostela sv. Jakuba Staršího,ljťarní kostel,2)kamemtý kříž,
3johradní zeď, Honu Domaslavice,na západní straně obce,č.parc. 16 st.,k.ú. Horní Domaslavice,okres 
Frýdek-Místek, za kulturní památku.

V řízem si vyžádalo stanoviska všech příslušných orgánů a organizací státní památkové péče. Ministerstvo kultury 
České republiky návrh posoudilo, zhodnotilo důvody v něm uvedené, vzalo v úvahu vyžádaná stanoviska a podle §3 
zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči,

p r o h l a š u j e

areál famflio kostela sv. Jakuba Staršího,l/famí kostel,2)kamenný kříž, 3)ohradní zeď, Horní Domaslavice,na 
západní straně obce,č.parc 16 st.,k.ú. Horní Domaslavice,okres Frýdek-Místek za kulturní památku.

Farní kostel sv. Jakuba Staršího byl postaven na místě starší dřevěné stavby v letech 1739 až 1745 podle projektu 
neznámého autora v pozdně barokním slohu, věž byla dostavěna na počátku 20. století. Kamenný kříž byl v prostoru 
hřbitova vztyčen ve 30. letech 19. století. Ohradní zeď vznikla pravděpodobně již v 18. století, v roce 1892 byla 
nahrazena novou kamennou zídkou. Po požáru v roce 1892 došlo k celkové rekonstrukci kostela, při níž byla 
přestavěna věž. Ve 20. století došlo k nevhodným úpravám kostela jak v exteriéru, tak v interiéru.

I přes řadu nevhodných zásahů si kostel uchoval svoji základní dispozici a je hodnotným dokladem stavebního a 
urbanistického vývoje obce. Farní kostel sv. Jakuba Staršího je pohledovou dominantou krajiny.

Toto rozhodnutí nabývá účinnosti dnem doručení a nevztahují se na něj obecné předpisy o správním řízem' (§ 44 
zákona číslo 20/1987 Sb., o státní památkové péči).

Ing. Jaroslava Stocklová 
vedoucí oddělení ochrany kulturních památek

V opise: Ministerstva kultury ČR
SÚPP
Památkový ústav /
Okresní úřad L'
vlastní \  -<

V r  , 5Í ;
/


